ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.09.2022 № 1331

г. Богданович

О подготовке и проведении Всероссийского

дня бега «Кросс нации - 2022»

В целях развития физической культуры и спорта  в городском округе

Богданович, привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям

физической культурой, дальнейшего развития и пропаганды физической культуры и

спорта среди населения, пропаганды здорового образа жизни, согласно календарному

плану спортивно–массовых мероприятий на 2022 год, руководствуясь

постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на

территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»,

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору муниципального казённого учреждения «Управление физической

культуры и спорта городского округа Богданович» Приваловой И.А. провести

Всероссийский день бега «Кросс нации - 2022» 17 сентября 2022 года на спортивной

базе «Берёзка». Начало мероприятия в 9:00 час. Окончание мероприятия в 15:00 час.

Количество участников 200 человек.

Главный судья соревнований Клементьев Яков Сергеевич.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

соревнований (прилагается).

3. Организационному комитету разработать план подготовки и проведения

соревнований.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.:

4.1. Обеспечить участие всех подведомственных образовательных учреждений

городского округа Богданович в мероприятии по лёгкой атлетике;

4.2. С 7 по 16 сентября 2022 года провести во всех образовательных

учреждениях декаду бега.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и начальникам

управлений сельских территорий городского округа Богданович обеспечить участие

команд в мероприятии по лёгкой атлетике Всероссийского дня бега «Кросс нации -

2022».

6. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Богдановичская центральная районная

больница» Вдовиной Е.А. обеспечить медицинское обслуживание соревнований (по

вызову).

7. Рекомендовать врио начальника отдела Министерства внутренних дел

России по Богдановичскому району Хребтову М.В. оказать содействие в обеспечении

охраны общественного порядка и общественной безопасности организаторам

мероприятия.

8. Рекомендовать начальнику 81 пожарно-спасательной части 59 пожарно-

спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной

противопожарной службы главного управления МЧС России по Свердловской

области Коробейникову В.А. обеспечить безопасность участников и зрителей во

время проведения мероприятия (по вызову).

9. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В. представить

полную информацию в СМИ о подготовке и проведении мероприятия

Всероссийского дня бега «Кросс нации-2022».

10. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Центр

современной культурной среды городского округа Богданович» Игнатовой Е.В.

оказать содействие в подготовке сценарного плана и проведении торжественного

открытия мероприятия.

11. Назначить директора муниципального казённого учреждения «Управление

физической культуры и спорта городского округа Богданович» Привалову И.А.

ответственным за организацию и проведение мероприятия, за взаимодействие с

правоохранительными органами.

12. Директору муниципального казённого учреждения «Управление

физической культуры и спорта городского округа Богданович» Приваловой И.А.

обеспечить привлечение к охране общественного порядка при проведении

мероприятия представителей частных организаций, казачества, иных общественных

объединений правоохранительной направленности;

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Зуева А.В.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд